
   

 
 Città d’Arte 

 

 

     COMUNE  DI  PRIVERNO 
                                 Provincia di Latina 

 
 
 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 2 

 

Bilancio – Società Partecipate – Tributi – Personale – Sinistri 
 

 

 

n.08 
data 

23.01.2015 

 
Oggetto: Premio fine esercizio personale FF.SS.– Erogazione a favore dei 
dipendenti Palluzzi Aldo e Visca Mario – 2° semestre 2014. 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventitrè del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 

 
VISTO il provvedimento n.28 del 30.12.2014  2014 con il quale il Sindaco Dott. Angelo 

Delogu attribuisce l’incarico alla Dott.ssa Antonina Rodà di Responsabile (titolare di Posizione 
Organizzativa) del Dipartimento 2 

 
VISTA la nota del Responsabile del Dipartimento finanziario con cui si comunica 

all’Ufficio personale che il premio di fine esercizio del personale proveniente dalle Ferrovie 
dello Stato è inserito nel trasferimento ordinario dello Stato e che questo viene erogato per 
trimestralità; 
 

RITENUTA giusta Legge 335/95 dover assoggettare a contribuzione il premio riferito 
all’anno 2014 ed assoggettarlo anche alle ritenute IRPEF; 
 

Dato atto:  
- che gli oneri previdenziali a carico dell’Ente sono compresi nelle somme erogate dal 

Ministero dell’Interno; 
- che pertanto la somma totale annua di € 2.730,61  (€ 1.445,91 per Palluzzi Aldo e           

€ 1.284,70 per Visca Mario) è da ritenersi al lordo delle ritenute di legge e delle somme 
per i contributi a carico dell’Ente pari a 23,80% per CPDEL, 8,50% per IRAP; 

- che trattandosi di trattamento economico accessorio non è soggetto a INADEL; 
   

RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione degli importi relativi all’anno 2014 in due 
rate; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 17.10.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014-2016 e la relazione previsionale e 
programmatica 2014-2016;   
 

VISTO l’art.23, comma 3, del Decreto Legge 2 marzo 1989, n.66, così come convertito 
nella Legge 24 aprile 1989, n.144; 
 

VISTO il Decreto Lgs. del 18.8.2000, n.267 e la Legge 7.8.1990, n.241; 
 

VISTO il vigente Statuto comunale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 



   
 

VISTO l’art.184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di 

G.C. n.82/2004 e ss.mm.ii.; 
 

DATO ATTO che il bilancio corrente esercizio finanziario è in corso di formazione; 

DETERMINA 

 
1) di erogare in favore del dipendente comunale Sig. Palluzzi Aldo la seguente somma relativa al 
2° semestre dell’anno 2014: 
€  546,45 al lordo delle ritenute di legge e già decurtata dei contributi a carico dell’Ente pari a 
23,80% per CPDEL e 8,50% per IRAP; 
 
2) di erogare in favore del dipendente comunale Sig.Visca Mario la seguente somma relativa al 
2° semestre dell’anno 2014: 
€ 485,53 al lordo delle ritenute di legge e già decurtata dei contributi a carico dell’Ente pari a 
23,80% per CPDEL e 8,50% per IRAP; 
 
3) di imputare la complessiva somma di € 1.031,98: 

- quanto a € 546,45 sul Cap. 40/0 del bilancio 2014 riportato in conto RR.PP. del Bilancio 
2015 in corso di formazione; 

- quanto a € 485,53 sul cap. 40/0 del bilancio 2014 riportato in conto RR.PP. del Bilancio 
2015 in  corso di formazione; 

 
4) di dare atto che gli oneri riflessi CPDEL e IRAP sono imputati ai rispettivi capitoli di bilancio; 
 
5) di dare atto, altresì, che il contributo totale annuo di € 2.730,61 per il pagamento del 
“Premio fine esercizio personale FF.SS.” è compreso tra i contributi ordinari dello Stato nella 
voce “Mobilità consolidata”; 
 
7) di dare atto che la stessa è resa esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e che verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio on line del Comune ed inserita nella raccolta ufficiale delle determinazioni dell’Ente. 
 

 
              
                          IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 

             F.to  Dott.ssa Antonina Rodà 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata in elenco pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi  dal     
21 APR. 2015 ; 
 
Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per il visto 
di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 18/8/ 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 

Priverno, lì 09.02.2015      IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 
                     F.to   Dott.ssa Antonina Rodà     

  
__________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

in relazione al disposto dell’art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 
 
 

EFFETTUA 
 
secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali su precedente atto di liquidazione della spesa.  
La liquidazione, in data odierna, è stata registrata sui Capitoli indicati nel dispositivo. 
 
Priverno, lì 09.02.2015 
 
       
In relazione al disposto dell’art. 185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, avendo controllato 
quanto attiene alla sussistenza dell’impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato 
l’effettiva realizzazione dell’entrata corrispondente al finanziamento della spesa, 
  

AUTORIZZA 
 
L’emissione in data odierna, del relativo mandato di pagamento sul Capitolo indicato nel 
dispositivo. 
    
 
Priverno, lì 09.02.2015 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                    F.to Dott.ssa Antonina Rodà 
 
E’ copia conforme all’originale. 
Priverno, lì 09.02.2015 

                                              IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 
                               Dott.ssa Antonina Rodà 


